

PRESS RELEASE



名古屋証券取引所

NAGOYA
STOCK EXCHANGE

名古屋市中区栄 3-8-20 〒460-0008
Tel 052-262-3171 www.nse.or.jp

平成 26 年 10 月 29 日

各 位

10月社長記者会見

1. 平成 27 年 3 月期 第 2 四半期決算について

<資料>

以 上

平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年10月29日

会社名 株式会社名古屋証券取引所
 コード番号 —
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長
 四半期報告書提出予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

URL <http://www.nse.or.jp/>
 (氏名) 畔柳 昇
 (氏名) 竹田 正樹 (TEL)052(262)3171
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の業績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	592	△1.4	111	△3.6	137	△2.8	79	0.5
26年3月期第2四半期	601	△1.0	115	1.7	141	0.3	79	△11.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	777 30	—
26年3月期第2四半期	773 05	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第2四半期	6,447	5,486	85.1
26年3月期	6,465	5,457	84.4

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 5,486百万円 26年3月期 5,457百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	500	500
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	500	500

3. 平成27年3月期の業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	1,161	△1.6	192	△17.6	242	△14.4	146	△2.9

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期2Q	102,690株	26年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	27年3月期2Q	一株	26年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期2Q	102,690株	26年3月期2Q	102,690株

(※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき策定したものであり、予想にはさまざまな不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

四半期貸借対照表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期	前 期 末	増 減	前年同四半期	科 目	当第2四半期	前 期 末	増 減	前年同四半期
	会計期間末 平成26年9月30日 (A)	平成26年3月31日 (B)		(A-B)		会計期間末 平成25年9月30日 (参考)	会計期間末 平成26年9月30日 (A)		平成26年3月31日 (B)
資産の部					負債の部				
流動資産	3,599,878	2,114,033	1,485,845	1,936,559	流動負債	130,383	192,844	△ 62,460	117,274
現金及び預金	1,716,830	2,020,301	△ 303,471	1,853,066	リース債務	1,654	1,654	-	1,654
営業未収入金	44,881	51,408	△ 6,526	42,983	未払金	-	40,950	△ 40,950	-
有価証券	1,799,943	-	1,799,943	-	未払費用	18,594	21,730	△ 3,135	18,587
貯蔵品	964	873	91	1,124	未払法人税等	56,614	72,022	△ 15,408	49,482
前払費用	13,506	14,186	△ 679	14,670	未払消費税等	19,204	11,645	7,558	10,789
繰延税金資産	15,609	19,906	△ 4,297	16,708	前受金	1,080	1,080	-	2,100
その他の流動資産	8,143	7,357	785	8,006	預り金	4,265	4,270	△ 5	4,243
					賞与引当金	26,820	35,190	△ 8,370	28,267
固定資産	2,847,322	4,351,448	△ 1,504,126	4,360,038	役員賞与引当金	2,150	4,300	△ 2,150	2,150
有形固定資産	81,444	85,021	△ 3,576	90,918	固定負債	830,763	815,059	15,704	792,738
建物	64,501	64,685	△ 184	68,461	リース債務	4,687	5,514	△ 827	6,341
備品	10,903	13,508	△ 2,604	14,841	預り信託金	57,000	57,000	-	57,000
リース資産	6,039	6,827	△ 787	7,615	退職給付引当金	643,738	624,541	19,197	607,403
					役員退職慰労引当金	125,337	128,003	△ 2,665	121,992
無形固定資産	228,550	234,404	△ 5,853	235,228	負債合計	961,147	1,007,903	△ 46,756	910,013
電話加入権	1,722	1,722	-	1,722					
ソフトウェア	226,827	191,731	35,096	233,505	純資産の部				
ソフトウェア仮勘定	-	40,950	△ 40,950	-	株主資本	5,486,054	5,457,578	28,475	5,386,585
					資本金	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000
投資その他の資産	2,537,327	4,032,022	△ 1,494,695	4,033,891	資本剰余金	450,000	450,000	-	450,000
投資有価証券	1,742,289	3,236,414	△ 1,494,124	3,236,714	資本準備金	450,000	450,000	-	450,000
長期貸付金	15,325	16,099	△ 774	17,371	利益剰余金	4,036,054	4,007,578	28,475	3,936,585
繰延税金資産	10,258	10,055	203	9,852	その他利益剰余金	4,036,054	4,007,578	28,475	3,936,585
差入保証金	66,875	66,875	-	67,375	違約損失積立金	628,178	628,178	-	628,178
信託金特定資産	57,000	57,000	-	57,000	建物・機械積立金	854,064	854,064	-	854,064
違約損失積立金特定預金	628,178	628,178	-	628,178	別途積立金	449,373	449,373	-	449,373
その他の投資その他の資産	47,757	47,757	-	47,757	繰越利益剰余金	2,104,436	2,075,961	28,475	2,004,968
貸倒引当金	△ 30,357	△ 30,357	-	△ 30,357	純資産合計	5,486,054	5,457,578	28,475	5,386,585
					負債及び純資産合計	6,447,201	6,465,482	△ 18,281	6,296,598
資産合計	6,447,201	6,465,482	△ 18,281	6,296,598					

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 平成26年 4月 1日 至 平成26年9月30日	前年同四半期累計期間 自 平成25年 4月 1日 至 平成25年9月30日	増 減
営業収益	592,680	601,198	△ 8,517
取引参加料金	251,242	251,370	△ 127
上場関係収入	72,197	89,133	△ 16,935
上場手数料	6,507	20,679	△ 14,171
年間上場料	65,689	68,454	△ 2,764
情報関係収入	224,507	217,476	7,031
その他の営業収益	44,733	43,219	1,514
営業費用	481,264	485,584	△ 4,320
人 件 費	256,196	256,698	△ 502
施 設 費	142,866	140,389	2,476
運 営 費	82,201	88,496	△ 6,294
営業利益	111,416	115,614	△ 4,197
営業外収益	26,375	26,095	280
営業外費用	-	-	-
経常利益	137,792	141,709	△ 3,917
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	137,792	141,709	△ 3,917
法人税、住民税及び事業税	53,877	46,631	7,246
法人税等調整額	4,093	15,693	△ 11,599
四半期純利益	79,820	79,384	436